RESPONSIO.

Dissimulatio hæc potest non de contemptu esse remedium, sed de metu grauius delinquendi. Vnde pœnitentia quæ dilata est, cum studiosius petita fuerit, non negetur, ut quoquomodo ad indulgentiæ medicinam anima vulnerata perueniat. De Pœnit.
Diss. 1. Pœ-
nitentia que.

INQVISITIO X.

De his qui pœnitentiam professi sunt, si in foro litigare cœperint.

RESPONSIO.

De Pœnit.
dist. i. Aliud
quidem, &
ii. q. 1. A-
liud.

i. Cor. 6.

Aliud quidem est debita iusta reposcere, aliud propria perfectionis amore contemnere. Sed illicitorum veniam postulantem oportet multis etiam licitis abstinere, dicente Apostolo: *Omnia mihi licent, sed non omnia expediant.* Vnde si quis pœnitens habet causam, quam negligere forte non debeat, melius expetit ecclesiasticum quam forense iudicium.

INQVISITIO XI.

De his qui in pœnitentia, vel post pœnitentiam negotiantur.

RESPONSIO.

De Pœnit.
dist. i. Qua-
litas lucri.

Qualitas lucri negotiantem aut excusat, aut arguit; quia est & honestus quæstus, & turpis: verumtamen pœnitenti vtilius est dispendia pati, quam periculis negotiationis obstringi: quia difficile est inter ementis vendentisque commercium non interuenire peccatum.

INQVISITIO XII.

De his qui post pœnitentiam ad militiam reuertuntur.

RESPONSIO.

De Pœnit.
dist. 5. Cō-
trarium.

2. Tim. 2.

Contrarium est omnino ecclesiasticis regulis, post pœnitentiæ actionem redire ad militiam sæcularem, cum Apostolus dicat: *Nemo militans Deo implicit se negotiis sæcularibus.* Vnde non est liber a laqueis diaboli, qui se militia mundana voluerit implicare.

INQVISITIO XIII.

De his qui post pœnitentiam uxores accipiunt, vel concubinas sibi coniungunt.

RESPONSIO.

In adolescentia constitutus, si virgente aut metu mortis, aut captiuitatis periculo, pœnitentiam gessit, & postea timens lapsum incontinentiæ iuuenilis, copulam viroris elegit, ne crimen fornicationis incurreret; rem videtur fecisse veniale, si præter coniugem nullam omnino aliam cognoverit. In quo tamen non regulam consti-
tuimus

tuimus, sed quid sit tolerabilius æstimamus. Nam secundum veram cognitionem, nihil magis ei congruit qui pœnitentiam geslit, quam castitas perseuerans & mentis & corporis.

INQVISITIO XIV.

Demonachis, qui aut militare cœperint, aut uxores accipere.

RESPONSIO.

Propositorum monachi proprio arbitrio aut voluntate suscepimus, deseriri non potest absque peccato. Quod enim quis voulit Deo, debet & reddere. Vnde qui relicta singularitatis professione ad militiam vel ad nuptias deuolutus est, publicæ pœnitentiaæ satisfactione purgandus est: quia et si innocens sit militia, & honestum potest esse coniugium, electionem tamen meliorum deseruisse transgressio est.

INQVISITIO XV.

De puellis quæ aliquamdiu in habitu religioso fuerunt, non tamen consecratae, si postea nupserint.

RESPONSIO.

Puellæ, quæ non coactæ parentum imperio, sed spontaneo iudicio virginitatis propositum atque habitum suscepérunt, si postea nuptias eligunt, præuaricantur, etiamsi consecratio non accessit: cuius vtique non fraudarentur munere, si in proposito permanerent. Ambigi vero non potest, crimen magnum admitti, vbi & propositum deseritur, & consecratio violatur. Nam si humana pœna non possunt impune calcari, quideos manebit, qui corruperint foedera diuini sacramenti?

INQVISITIO XVI.

De his qui a parentibus Christianis paruuli derelicti sunt, & utrum baptizati sint non potest inueniri, an debeant baptizari.

RESPONSIO.

Si nulla extant indicia inter propinquos aut familiæ res, nulla inter clericos aut vicinos, quibus hi, de quibus queritur, baptizati fuisse doceantur; agendum est, vt renascantur: ne manifeste pereant, in quibus quod non ostenditur gestum, ratio non finit ut videatur iteratum.

INQVISITIO XVII.

De his qui paruuli ab hostibus capti sunt, & non se sapiunt baptizatos, sed sciunt se aliquotiens ad ecclesiam a parentibus duces; utrum possint, vel debeant, cum ad Romanam venerint, baptizari?

RESPONSIO.

De consecr.
dist. 4. Si
nulla.

Qui possunt meminisse quod ad ecclesiam veniebant cum parentibus suis, possunt recordari, an quod eorum parentibus dabatur acceperint. Sed si etiam hoc ab eorum memoria alienum est, conferendum eis videtur quod collatum esse nescitur; quia non temeritas interuenit præsumptionis vbi est diligentia pietatis.

INQVISITIO XVIII.

De his qui ex Africa, vel Mauritania venerunt, & nesciunt in qua secta sint baptizati, quid circa eos debeat obseruari.

RESPONSIO.

De consecr.
dist. 4. Hi de
quibus.

Non se isti baptizatos nesciunt, sed cuius fidei fuerint, qui eos baptizauerunt, se nescire profitentur. Vnde quolibet modo formam baptismatis acceperint, baptizandi non sunt; sed per manus impositionem, inuocata virtute Spiritus sancti, quam ab haereticis accipere non potuerunt, catholicis copulandis sunt.

INQVISITIO XIX.

De his qui paruuli quidem baptizati a gentilibus capti sunt, & cum illis gentiliter conuixerunt; cum ad Romanam adhuc iuuenes venerint, si communionem petierint, quid erit obseruandum?

RESPONSIO.

Si conuiuio solo gentilium & escis immolatitiis visi sunt, possunt ieuniis & manus impositione purgari, ut deinceps ab idolothytis abstinentes sacramentorum Christi possint esse participes. Si autem aut idola adorarent, aut homicidiis, vel fornicationibus contaminati sunt, ad communionem eos, nisi per poenitentiam publicam, non oportet admitti.

NOTÆ IACOBI SIRMONDI
SOCIETATIS IESV.

¹ Inquisitiones Rustici quæ Leonis responcionibus singulis præmittuntur, nunc primum prodeunt in lucem ex diuērſis manuscri-
ptis, haſtenus non sine incommodo prætermisſæ, cum sine his ple-
rumque intelligi responſiones non poſſint.

² Paterno arbitrio.] In codice Canonum Dionysii exigui inter Leo-
nis Decreta cap. 18. & apud Gratianum 32. qu. 2. Non omnis mulier,
itemque apud Burchardum & Iuonem, membrum hoc incepit cum
superiori capite coniungitur.

³ Culpanda eſt ſane.] Hic rurſum a Dionysio cap. 19. & a Gratiano
ibidem cap. Ancillam a toro, membrum hoc fœdo errore cum præ-
cedenti connectitur, cum, vt ex inquiftione patet, ad res plane di-
uersas pertineant: tanti erat inquiftiones iſtas, vt diximus, non
omitti.

EPISTOLA XCIII.
LEONIS PAPÆ I.
AD TVRIBIVM ASTVRICENSEM
EPISCOPVM.

- I. Contra Priscillianistas, qui ſan-
ctam trinitatem, non personis,
ſed tantum nominibus diſtin-
guunt.
- II. Aduersus id, quod Dei filium
poſteriorē credunt, quam Pa-
trem.
- III. Aduersus id, quod dicunt,
ideo unigenitum dici Christum,
quia ſolus de Virgine natus.
- IV. De natali Domini, quod in eo
Priscillianiſta ieunia celebrent.
- V. Aduersus id, quod aiunt ani-
mam hominis ex diuina eſſe ſub-
ſtantia.
- VI. Contra id, quod aiunt diabo-
lum ex ſe, vel ex chao eſſe,
& propriam habere naturam.
- VII. Contra illud, quod nuptias &
procreations filiorum adſtruant
eſſe peccatum.
- VIII. Contra id, quod corpora hu-
mana diaboli dicunt eſſe figmen-
Concil. Tom. 7.
- ta, & a demonibus in utero for-
mari.
- IX. Contra id, quod filios reprobri-
fionis ex Spiritu sancto dicunt
eſſe conceptos.
- X. Contra id, quod animas in ca-
leſtibus peccare dicunt, & ſecun-
dum qualitatem peccati in hoc
mundo accipere fortem, vel bo-
nam, vel malam.
- XI. Contra id, quod fatalibus ſtel-
lis dicunt animas hominum ob-
ligatas.
- XII. Contra id, quod ſub aliis po-
tentatibus partes anima, ſub a-
liis corporis membra deſcribunt.
- XIII. & XIV. Contra id, quod
duodecim ſigna, que mathe-
matici obſeruant, per corpus omne
diſtinguunt.
- XV. De apocryphis eorumdem
Priscillianistarum.
- XVI. * De libro Dictionis. * Didimis.
Ec ij